
A Keresztury 120 emlékév ré-
szeként ünnepélyesen átadták a
zalaegerszegi Jánkahegyen
Keresztury Dezsõ (író, költõ,
akadémikus) nemrégiben felújí-
tott, egykori szõlõhegyi hajlékát.

– pP –

Az irodalmi emlékhelyként és
kiállítótérként mûködõ Bartók Béla
utcai házat Keresztury apja, dr.
Keresztury József volt polgármes-
ter építtette a család számára
1902–1904 között. Eredetileg pi-
henõházként, nyári lakként funk-
cionált a család szõlõhegyi birto-
kán.

Idén ünnepeljük Keresztury
Dezsõ születésének 120. évfor-
dulóját, és mint azt az avatáson
Tóth Renáta, a házat mûködtetõ
Deák Ferenc Megyei és Városi
Könyvtár igazgatója elmondta, az
emlékév programjaihoz kapcsoló-
dóan a ház „ráncfelvarráson”
esett át. Kívül is és belül is meg-
újult és a jövõben látogatható
lesz. A Keresztury Ház a város-
történet és az irodalmi élet ki-
emelt helyszíneként fogadja majd
a csoportokat és az irodalom, tör-
ténelem iránt érdeklõdõket –
hangzott el.

A felújítást támogatta a zala-
egerszegi önkormányzat, a szer-
vezési munkákba pedig a könyvtár
és a Keresztury Emlékbizottság
mellett a Keresztury VMK is be-
kapcsolódott, de a Göcseji Mú-
zeumtól és a Magyar Nemzeti Le-
véltár Zala Vármegyei Levéltárától
is sok segítséget és anyagot kap-
tak a ház berendezéséhez.

A város részérõl Balaicz Zoltán
polgármester mondott köszöntõt.
Többek között kiemelte: Kereszt-
ury Dezsõ nemcsak a város dísz-
polgára, nem csak költõ és iroda-

lomtudós volt, hanem igazi lokál-
patrióta is. Szülõvárosához, a pan-
non tájhoz és az itteni közösség-
hez való hozzáállása minta min-
denki számára. Épp ezért kiemelt
cél volt a ház felújítása, mellyel
elénk tárul a régi Zalaegerszeg
egy szelete, a maga polgári han-
gulatával, szellemiségével. Öröm-
teli, hogy a Keresztury Ház nem-
csak megszépült, hanem élõvé is
válik, hiszen küldetése van – fo-
galmazott.

A ház történetérõl, a Keresztury
családról, valamint Keresztury De-
zsõ Zalaegerszeghez fûzõdõ vi-
szonyáról dr. Gyimesi Endre, a
Keresztury Emlékbizottság elnöke
tartott elõadást. Felidézte a hatal-
mas kertben álló diófát, mely a köl-

tõ kedvence volt, és azt a minta-
gazdaságot, melyet az apa,
Keresztury József varázsolt a
jánkahegyi birtokra. A család ta-
vasztól õszig általában ebben a
hegyi házban lakott, csak a téli hó-
napokra költöztek vissza a Mártí-
rok úti lakásba. Keresztury József
1918-as halála után aztán a csa-
lád elköltözött Zalaegerszegrõl.
Bár ez a hegyi hajlék továbbra is a
birtokukban maradt, mégis ritkán
jártak vissza. Keresztury Dezsõ
majd csak az 1960-as évek végé-
tõl látogatja gyakrabban szülõvá-
rosát, a '70-es évektõl pedig inten-
zíven népszerûsítette is a várost
az ország közvéleménye elõtt. A
helyi értelmiséggel, mûvészekkel,
városvezetõkkel és a volt iskolájá-

val (Zrínyi Miklós Gimnázium) pe-
dig 1996-ban bekövetkezett halá-
láig nagyon jó és szoros kapcsola-
tot ápolt.

Az író, irodalomtörténész 1975-
ben Zalaegerszeg díszpolgára lett,
majd a jánkahegyi házat felajánlot-
ta a városnak, hogy az legyen az
irodalmi élet fellegvára.

(Folytatás a 2. oldalon.)

XXXII. évfolyam, 36. szám LOKÁLPATRIÓTA HETILAP 2024. november 12.

A helyi érték

A TARTALOMBÓL
Múltidézés – történetekkel (2. oldal)

A színpad extrém sport (3. oldal)

Bõröndmese (5. oldal)

Gyenese Viktória vehette át a Kalliopé-díjat (5. oldal)

Az 1956-os forradalom és
szabadságharc leverésének 68.
évfordulójára emlékeztek no-
vember 4-én Zalaegerszegen.

Az Ady utcai 1956-os emlék-
mûnél elõbb Stárics Roland, a Za-
la Megyei '56-os Hagyományõrzõ
Egyesület elnöke mondott köszön-
tõt. Kiemelte: az emlékezés napja
a mai, hiszen a magyar utcákon
dübörgõ szovjet tankokkal szem-
beszálló hõsökre emlékezünk.
Mindazokra, akik elestek, akiket
kivégeztek, akiket meghurcoltak,
megfélemlítettek, évtizedekig
megfigyeltek és akiket elszakítot-
tak családjuktól.

A város nevében dr. Káldi Dá-
vid önkormányzati képviselõ mon-
dott beszédet. Többek között el-
mondta: az 1956-os forradalom és
szabadságharc a legnagyobb és
legdrámaibb ünnepünk. Azokra
emlékezünk, akik életüket áldoz-
ták a szabadságért, akik felléptek
azok ellen, akik szolgaságba ta-
posták népünket. Majd kitért arra,
hogy a történelem során szabad-
ságharcaink kudarcra voltak ítél-
ve. 1956-ban például nem jött a

várt nyugati segítség, a világ fi-
gyelme Szuezre összpontosult. A
nagyhatalmi politika érdeke nem
engedte, hogy a magyar szabad-
ság hosszú távon kibontakozhas-
son. Így a szovjet túlerõvel szem-
ben nem maradt esély a gyõze-
lemre.

A titkosítás alól 1993-ban felol-
dott statisztikai adatok szerint a
harcokban 2652 magyar esett el.
A forradalom következményeként
pedig mintegy 200 ezer honfitár-

sunk hagyta el az országot. 1957
januárjától a forradalom résztve-
võit tömegesen börtönözték be,
és a kádári diktatúra egészen
1963-ig a legsötétebb arcát mutat-
ta.

A megemlékezés – melyen a
Zrínyi Miklós Gimnázium diákjai
közremûködtek – gyertyagyújtás-
sal zárult. Mécseseket helyezett el
az emlékmûnél a városvezetés, az
önkormányzati képviselõk és több
civil szervezet is.

GYERTYAGYÚJTÁS A GYÁSZNAPON
AZ '56-OS FORRADALOM HÕSEIRE EMLÉKEZTEK

FELAVATTÁK A MEGSZÉPÜLT KERESZTURY HÁZAT
KÍVÜL-BELÜL MEGÚJULT A JÁNKAHEGYI EMLÉKHÁZ



– B. K. –

A most 81 éves hölgy Hernyé-
ken gyerekeskedett. 

– Az iskolában akkoriban volt
egy alsós és egy felsõs tanító. Õk
tanítottak mindent. Mégis bejutot-

tam a Zrínyi-gimnáziumba – kezdi
a visszaemlékezést Edit néni. Az-
tán hamar kiderült, milyen híres
ember volt az a felsõs pedagógus.

– Idõsebb Horváth Károly volt a
tanítónk. Akkor került hozzánk.
Volt egy oldalkocsis Izs márkájú
nagymotorja. A fiúk versengtek,
hogy melyikük moshatja le azt. Az
osztály meg azért, hogy tartson ne-
künk tánciskolai órát. Ezért jól vi-
selkedtünk, és akkor összetolhat-
tuk a padokat, mindjárt volt nagy
hely a tánchoz. Karcsi bácsinak
volt egy hatalmas, fekete tetejû
zongorája is, azt még megsimogat-
ni is öröm volt. Nagyon szép gye-
rekkorom volt, pedig az '50-es
évek, amikor én diák voltam, nem
volt akármi. Biciklivel jártunk min-
denhova, még 40 kilométeres tá-
volságra is. A falunkba csak reggel

jött egy busz, este meg visszament
a városba. De az emberek nagyon
összetartottak. Például, ha elfa-
gyott valakinek a diófája, a többiek
adtak. A lakodalmi étel hozzávalóit
is összeadták, tyúkot, tejfölt, tojást,
vajat – meséli Edit néni, aki maga
is tud vajat köpülni, és aki máig
igyekszik minél több dolgot önál-
lóan megoldani, ha betegség eb-
ben nem akadályozza.

– Kötõdtek az emberek, szere-
tettel voltak. Kicsi zárt falu volt a mi-
énk, a szokások megmaradtak.
Karcsi bácsit szerették és tisztelték

az emberek, sok dalt gyûjtött. Még
ismertem azt az embert, akitõl a
„Szép Zalában születtem” népdalt
lejegyezte. A faluban minden ház-
nál volt liba, kacsa. A tollfosztókban
sok népdalt és történetet tanultunk.
Akkoriban nem volt tv, de a nép
mindig le akarta foglalni magát. Az
anyák akkor együtt játszották a kör-
játékokat, népi játékokat a gyere-
kekkel. Emlékszem, amikor volt a
6:3 (1953), összegyûlt az egész fa-
lu, együtt hallgattuk a rádióban. 

Aztán a régi történetekbõl elõ-
jön egy másik híres népdalgyûjtõ
alakja is.

– Nován meg Vajda Józsi bácsi
volt a tanító. Átjártunk egymáshoz,
meghallgattuk egymás dalait. Ami-
kor felnõtt lettem, és az andrás-
hidai asszonyok addig rágták a fü-

lemet, hogy legyen népdalkör,
amíg lett (1995), akkor találkoztam
megint Józsi bácsival. Az elsõ há-
rom próbát még õ tartotta, aztán
átadta nekem. Megijedtem, mert
ugyan óvónõként egész életemben
tanítottam a népdalt, de felnõttek-
nek még nem. De szerencsém volt
ezzel a csapattal. Nemcsak népda-
lokat, de népszokásokat is szín-
padra vittünk. Sõt, ezeket kisfilme-
ken is õrizzük. A régi óvoda épüle-
te lett idõvel a próbatermünk. Óvó-
nõként ez a terem volt két évig
szolgálati lakásom. Amikor
Andráshidára kerültem 1967-ben,
nagyon kevés játék volt a két óvo-
dai csoportban. Fenntartóink azt
mondták, örüljek, hogy van étel, fû-
tés és világítás. Aztán a szülõkkel
összefogva karácsonyra lett játék
is. A pici gyereknek mint a falat ke-
nyér, úgy kell az ének és a mondó-
ka is. Örömmel hallom, hogy most
már az óvónõképzésben is egyre
erõsödik a népijáték-tanítás. Min-
denhol vannak érdeklõdõ gyere-
kek, csak kell melléjük egy felnõtt,
aki egyengeti ezt az utat. 
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2 Közélet

(Folytatás az 1. oldalról.)
Az itt található gyûjtemény a

József Attila Városi Könyvtár ke-
zelése alá került. A ház gondnoka
2018-ig (haláláig) Nyakasné Túri
Klára volt, aki rengeteg dokumen-
tumot gyûjtött össze az évek alatt,

komoly kutatómunkát végett és
Dezsõ bácsi halála után ápolta,
õrizte is a hagyatékot. E falak kö-
zött jött létre a Keresztury Kurató-
rium is (még Keresztury Dezsõ
életében), mely a tudós halála
után emlékbizottsággá alakult –
elevenítette fel a történéseket
Gyimesi Endre.

A házban található tárgyakról,
bútorokról és könyvritkaságokról
Kiss Gábor fõkönyvtáros mesélt
egy tárlatvezetés keretében. Meg-
tudtuk: minden bútor és tárgy kötõ-
dik valamilyen formában Kereszt-
ury Dezsõhöz, vagy a családjá-
hoz. Nagyon sok verse és más írá-
sa található itt, személyes doku-
mentumai mellett. De a közel 8
ezer kötetes könyvtárba is bete-

kintést nyerhetünk, mely számos
könyvritkasággal szolgál. Az állo-
mányban nem csak a magyar iro-
dalom fõbb mûvei, hanem német,
olasz és más külföldi szerzõk
munkái is helyet kaptak. De mu-
zeális értékû könyvek is találhatók. 

Az épület egyik legszebb része
a szalon, mely egy letûnt korszak-
ba repíti vissza a látogatót. Ide ke-
rült Budapestrõl Keresztury egyko-
ri íróasztala, valamint a szintén rit-
kaságnak számító, álló húrozatú
„zsiráf-zongora” is. Valószínûleg
annak idején elsõ felesége, Seiber
Mária zongoramûvész sokat ját-
szott a hangszeren.

Kiss Gábor arra is felhívta a fi-
gyelmet, hogy a Keresztury Házat
a felújítást követõen két részre osz-
tották: az egyik a Keresztury-tér, a
másik szárnyba (ami korábban a
vendégszoba volt) pedig a város
másik híres szülöttének, Gábor
Miklós színmûvésznek a hagyaté-
ka kerül. Mindkét rész látogatható
lesz elõzetes bejelentkezés után.

FELAVATTÁK A MEGSZÉPÜLT
KERESZTURY HÁZAT

– pet –

A hitközség közösségi házában
rendezett találkozón elõször
Virágh Judit elnök, majd Preisz Jó-
zsef örökös alelnök emlékezett
meg Siklósi Vilmos életérõl és a
zsidó közösségért tett fáradhatat-
lan munkájáról.

Virágh Judit többek között el-
mondta: a néhai elnök rengete-
get tett a Béke–Shalom Baráti
Társaság helyi szervezetének
létrehozásáért, majd az 1990-es
évek elejétõl azért is, hogy a me-
gyeszékhelyi zsidó közösségbõl
valódi, székhellyel rendelkezõ
hitközséget formáljon. A közös-
ségi házban máig erre emlékez-
tet egy 1995-bõl származó pla-
kát, mely egy konferenciára invi-
tált egykor. A program a
Béke–Shalom Baráti Társaság
és a zalaegerszegi zsidó közös-
ség közös rendezvénye volt, me-
lyen gróf Bethlen István is felszó-
lalt. Még ugyanebben az évben
hivatalosan is megalakult a zala-
egerszegi zsidó hitközség. Amíg
Vilmos élt, a Béke–Shalom Bará-

ti Társaság és a hitközség szoro-
san összefonódott egymással –
mondta Virágh Judit.

Siklósi Vilmos célja többek kö-
zött az volt, hogy a hitközség éle-
te, a zsidó hagyományok, valamint
az izraeli és zsidó kortárs kulturá-
lis értékek minél szélesebb körben

jelenjenek meg. Kiváló kapcsolatot
ápolt a sajtóval, a kulturális intéz-
ményekkel (a Hevesi Sándor Szín-
háznak egy fõ támogatója is volt);
rengeteg kiállítást, filmvetítést,
koncertet szervezett – hangzott el.

Másik fõ törekvése pedig az volt,
hogy felkutassa, megmentse,
rendbe tegye a települések egyko-
ri zsidó temetõit. Ebbõl a sok éves
munkából könyv (Üzennek a kö-
vek) és kiállítás is született – tette
hozzá Virágh Judit. Kiemelve azt
is, hogy Vilmos életérõl is megje-
lent egy kiadvány, sõt hátrahagyott
verseit is kötetbe foglalták.

Siklósi Vilmos a koronavírus-
járvány áldozata lett 2020-ban.

Más fájdalom egy családtagot el-
veszíteni és más egy hitközségi
tagot, vezetõt. Emléke, munkássá-
ga mindannyiunk szívében meg-
marad – fogalmazott Virágh Judit.

A néhai elnököt Budapesten te-

mették el, így ott is, valamint Zala-
egerszegen és Zalaszentgróton is
megemlékeznek róla.

Személyes és családi történe-
tekkel idézte fel Siklósi Vilmos
alakját, munkabírását és kitartá-
sát Preisz József, aki nem is ba-
rátként, hanem testvérként tekin-
tett „Vilire”. Mint mesélte, az
1970-es években Kustánszegen
ismerkedtek meg egymással, és
mély barátságuk végig megma-
radt. Oka ennek részben az is,
hogy Vilmos édesanyja és Preisz
József nagynénje az auschwitzi
koncentrációs táborban egy ba-
rakkban voltak, ám egy idõ után
elveszítették egymást és nem
tudták, hogy a másik vajon él-e.
Ez csak akkor derült ki, amikor a
Siklósi szülõk elõször látogattak
Kustánszegre, és megismerked-
tek a Preisz családdal is; köztük
József nagynénjével. A két nõ fel-
ismerte egymást és örömükben
zokogásban törtek ki.

Preisz József örül, hogy a je-
lenlegi vezetésnek köszönhetõen
Siklósi Vilmos halála óta is mûkö-
dik a hitközség, és viszik tovább
az elkezdett munkát. Az egykori
elnök azonban így is óriási ûrt ha-
gyott maga után.

A rendezvényen televíziós be-
játszásokkal, fotókkal és verssel
(Nászta Katalin elõadásában) is
megidézték az alapító-elnök alak-
ját. Dr. Temesváry Tibor elnökhe-
lyettes pedig az aktuális világpoliti-
kai eseményekrõl szólt, hiszen an-
nak idején Vilmos is ezt tette egy-
egy összejövetelkor.

SIKLÓSI VILMOSRA EMLÉKEZETT A ZSIDÓ HITKÖZSÉG
NÉGY ÉVE HUNYT EL COVIDBAN AZ ALAPÍTÓ ELNÖK

A zalaegerszegi zsidó hitközség négy évvel ezelõtt Covidban
elhunyt elnökére, Siklósi Vilmosra (1947–2020) emlékeztek októ-
ber 30-án.

A finisszázs alkalmával az al-
kotó a könyvtárnak ajándékozta
egyik képét, mely egy könyvet
(könyvrészletet) ábrázol. A fotós
az átadás kapcsán lapunknak el-
árulta, gyerekei egyik könyvét örö-
kítette meg, amit egy játék után a
kertben felejtettek, így az kissé
megázott, majd az erõs napsütés
is nyomot hagyott a lapokon. A
könyv ódonná vált formája, han-
gulata ihlette meg a mûvészt,
ezért készült el róla a fekete-fehér
fotó. (Aki elolvassa azt a néhány
sort, ami látható maradt a könyv-
lapon, gyorsan rájön, hogy a
Harry Potter-sorozat egyik kötetét
vitték a kertbe a gyerekek.)

A könyvtár nevében Tóth Rená-
ta igazgató vette át és köszönte
meg az ajándékot. Mint elmondta:

könyvadományt már sokszor ka-
pott az intézmény, de olyan még
nem fordult elõ, hogy egy mûvész
képet adományozott volna a
könyvtárnak. Örülnek a felajánlás-

nak, a fotót pedig mindenképpen
az olvasótérbe helyezik el, hogy a
könyvtár látogatói is találkozhas-
sanak vele.

A Deák-könyvtárban a jövõben
is lesznek hasonló mûvészeti kiál-
lítások, sõt a tervek szerint jövõ év
elején Kocsi Tamás is visszatér
egy új anyaggal.

MÚLTIDÉZÉS – TÖRTÉNETEKKEL
ÖSSZETARTÓ EMBEREK AZ '50-ES ÉVEKBEN

Az idõsek hónapja alkalmából egy kis múltidézõre utazunk
Horváth Ernõné Edit néni segítségével. Õ a szakmai vezetõje az
„Igazgyöngy” Hagyományõrzõ Egyesületnek 29 éve. De a népdal-
hoz már általános iskolás korában közel került, nem is akármi-
lyen pedagógusok vezetésével.

Horváth Ernõné

A napokban zárult a Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár-
ban Kocsi Tamás várpalotai amatõr fotográfus Mono Exhibition
címû kiállítása.

AJÁNDÉK A KÖNYVTÁRNAK
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Megújult a zalaegerszegi
Kertváros legforgalmasabb ut-
cája, a Köztársaság útja. A vá-
ros közlekedési hálózatában
gyûjtõútként funkcionál, inten-
zív jármûforgalom jellemzi, ami
miatt állaga leromlott, ezért vált
szükségessé a fejlesztés.

– pet –

A beruházás a Kovács Károly
Városépítõ Program keretében va-
lósult meg, a munkálatok részletei-
rõl helyszíni sajtótájékoztatón szá-
molt be a városvezetés.

Bali Zoltán alpolgármester el-
mondta: a Závodszky utca és a
Gyimesi utca, valamint a Fejér
György és Átalszegett utca közötti
szakaszon, mintegy 800 folyómé-
ter hosszúságban újult meg a Köz-
társaság útja. Elõbb szennyvíz- és
ivóvízvezeték-rekonstrukció tör-
tént, majd a csapadékvíz-elveze-
tést korszerûsítették. Ezt követõen
újultak meg a szegélyek, majd az
aszfaltburkolat. A gyengébb teher-
bírású szakaszokon pályaszerke-
zet-cserére is sor került. Az úton
található három helyi járatú autó-
buszöblöt pedig nem térköves, ha-
nem jobb teherbírású, bazaltbeto-
nos burkolattal fedték le.

Elhangzott: átépült a Köztársa-
ság útja–Átalszegett út–Hegyalja

utca csomópont is, mégpedig úgy,
hogy az autóbuszok déli irányból
biztonságosabban kanyarodhas-
sanak a Hegyalja utca felé. A pro-
jekt részeként az Eötvös-iskola
parkolójához vezetõ utat is kiszé-
lesítették.

A sajtótájékoztatón részt vett
Vigh László országgyûlési képvi-
selõ, aki elmondta: Zalaegerszeg
közlekedése napról napra kihívá-
sok elé állítja az embert, hiszen
közel 50 ezer gépjármû dübörög
városszerte, vagy halad át a me-
gyeszékhelyen. A mostanihoz ha-
sonló fejlesztések azt szolgálják,
hogy idõben és biztonságosan ér-
jenek célba az itt élõk.

A kertvárosi városrész két ön-
kormányzati képviselõje, Orosz
Ferencné és Bognár Ákos is üd-
vözölte a felújítást. Többek között
elhangzott: egy régi álom vált va-
lóra, mert az útszakasz már le-
romlott állapotban volt, hiszen az
elmúlt évtizedben hatalmasra
nõtt a gépjármûforgalom. A Kert-
város fõ „verõere” a Köztársaság
útja, szinte mindenki áthalad raj-
ta, aki a városközpont felé igyek-
szik, vagy onnan érkezik. Az
autóbusz-forgalom és a menet-
rend módosítása miatt ugyan-
csak szükségessé vált az utca és
a Hegyalja utcai csomópont fej-
lesztése.

BUSZÖBLÖK ÉS ÚJ ASZFALT
FEJLESZTETTÉK A HEGYALJA–ÁTALSZEGETT UTCAI CSOMÓPONTOT IS

A Kosztolányi–Petõfi utca
sarkán álló kamarai székház
felújítása is szóba került a Zala-
egerszegi Városvédõ Egyesület
évzáró ülésén.

– pP –

A Göcseji Múzeumban rende-
zett évértékelõ összejövetelen
részt vett Méhesné Tatár Eszter
fõépítész is. Az egyesület elnöke,
Czeglédy András röviden vázolta
a 2024-es eseményeket; a pozitív
változásokat éppúgy, mint a sze-
rintük kevésbé sikerült városi fej-
lesztéseket, felújításokat.

Többek között elmondta: három
pozitív és örömteli változásról tud
beszámolni. Az egyik a piac mö-
götti Mérlegház visszaépítése, ami
már egy bõ évtizede húzódott. Az
eredménnyel összességében elé-
gedett a civil szervezet, bár azt saj-
nálják, hogy nincs funkciója az
épületnek, és hogy kevés a zöldfe-
lület a Mérlegház körül. Szintén
örülnek annak, hogy az egykori ru-
hagyár helyén az építkezés és a
várható kivitelezése jól halad. Ez-
zel megmenekül az értékes fõépü-
lettel rendelkezõ ipari létesítmény,
hiszen az eredetihez hasonló stí-
lusban építik át loftlakásokká. A
Platán sornál maradva az is pozi-
tív, hogy ugyanez a cég az egykori
tejüzem területét is fejleszti, meg-
tartva (felújítva) több itt álló régi
épületet is. A városvédõk elégedet-
tek a kaszaházi tó felújításával is.
A Zala-híd, az alatta lévõ kerékpá-
ros pihenõ és a kitisztított tó egy
rendezett, kulturált Zala-part be-
nyomását kelti, ahová érdemes ki-

menni egy-egy kirándulásra –
hangzott el.

Az ülésen szóba került az is,
hogy bár sok helyi építészeti érték
megújult, vagy felújítás alatt áll
(például a Zrínyi Miklós Gimná-
zium, Ady utca 6. és 10. számú la-
kóházak), nem minden rekonstruk-
ció sikerült jól a városvédõk sze-
rint. Már korábban is kifogásolták
például a Petõfi utcai kamarai

székház megújítását, hiszen az
épület korábbi jellegzetességei,
karaktere (a vörös homokkõ burko-
lat) eltûnt. 

Az ülésen jelen lévõ Méhesné
Tatár Eszter fõépítész ezzel kap-
csolatban elmondta: a felújítás
megítélése, véleményezése szub-
jektív dolog. Hangsúlyozta, hogy a
hiedelmekkel ellentétben az iparka-
mara székháza sosem állt helyi vé-
dettség alatt, és még várományos-
ként sem került fel soha a listára.
Így a felújításnál nem kellett ehhez
köthetõ kritériumoknak megfelelni.

Tudomása szerint a tulajdonos sze-
rette volna megõrizni a vöröskõ
burkolatot, lábazatot de a szakmér-
nöki vélemény szerint a pince vize-
sedése miatt annyira porózus lett a
kõ szerkezete, hogy ennek megújí-
tása nem volt lehetséges, és in-
kább új anyagot, vagy egyszerû va-
kolt felületet javasolt a jelentés. Az
épület patinája ez utóbbinál többet
érdemelt, ezért döntöttek úgy, hogy

a korábbi kerítésfelújítás stílusához
igazodva, csiszolt mészkõ kerüljön
a vöröskõ burkolat helyére. A fõépí-
tész szerint ez félsiker, jobb, mint a
sima vakolt felület, és összességé-
ben esztétikus lett a ház.

Az ülésen Czeglédy András azt
is megjegyezte, hogy a Covid-
járvány óta az egyesület nem kap
kellõ idõben értesítést a várostól a
nagyobb fejlesztésekrõl, vagy az
értéket képviselõ épületek felújítá-
sáról. Reméli, hogy a jövõben ez
változik, és nem érik õket további
meglepetések. 

MIÉRT LETT A VÖRÖS KÕ HELYETT CSISZOLT MÉSZKÕ?
ÉVZÁRÓ ÜLÉST TARTOTT A VÁROSVÉDÕ EGYESÜLET

Méhesné Tatár Eszter és Czeglédy András

– bánfikati –

– Mostanában történelmi da-
rabokban is láttunk. Nem okoz
ilyenkor gondot a török–magyar
származás.

– Én már Magyarországon szü-
lettem, anyanyelvi szinten nem is
beszélem a törököt. Kétszer lett
volna lehetõségem török karaktert
játszani, de egyszer sem kaptam
meg. Most az Életrevalókban átír-
ták az arabot törökre, úgyhogy ez
lesz az elsõ ilyen érintettség. De
több olyan szerepem is volt, ahol
meg kellett halnom. Mondták, is,
hogy annyiszor haltam már meg,
hogy végre életrevaló legyek. 

– És hogy állsz hozzá ehhez
a szerephez?

– Nagyon hálás vagyok, mert
az egyik kedvenc filmem kedvenc
karakterét játszhatom. De nagy a
nyomás is, mindenki kérdezi, hogy
„na, milyen lesz?” Izgalmas kihí-
vás ez, de bármi legyen is a fel-
adat, nem lehet megfelelési kény-
szerbõl dolgozni. Ez játék, és ezt
nem szabad elfejteni. Nem min-
dent lehet megtenni a színpadon,
amit a filmben igen, technikai
okokból. Könnyen tudok azonosul-
ni Driss karakterével, nagyon sze-
retem. 

– Mi tetszik benne leginkább? 
– A szabadsága, a humora, az

a keserédes sors, amit kapott. És
bár laza és öntörvényû, de mindez
nem zárja ki, hogy jószívû legyen. 

– Nekem a Bánk bán (diákelõ-
adás) Tiborcaként tûntél fel.
Szívbemarkoló volt az a panasz.

– Kaptunk visszajelzést a diá-

koktól, hogy köszönik a feldolgo-
zást, mert így tudják, mirõl szól a
mû. Bevallom, az olvasást én is az
egyetemi éveim alatt szerettem
meg igazán. Akkor jöttem rá, hogy
mennyivel tartozom magamnak
ezen a pályán. Azóta is egy fontos
kikapcsolódásom, minõségi idõm
a könyv.

– Budapesti születésû vagy,
hogy érzed magad Zalaegersze-
gen?

– 2017 óta vagyok a Hevesi-
társulat tagja. Megszerettem ezt a
várost, nagyon kedvesek az em-
berek, kedvelem a természetet.
Pesten azt mondják a cimboráim,
ha már tíz évet éltél vidéken, akkor
vidéki vagy. Furcsa kicsit csepeli-
ként vidékinek mondani magam. A
Duna partján nõttem fel, és az ott-
honom ott van, ahol édesanyám
él. Régebben nagyvárosban kép-
zeltem el a majdani családalapí-

tást, most már nem zavarna az
sem, ha ez egy kisebb településen
történne. 

– Amikor filmet nézel, az ki-
kapcsolódás vagy munka?

– Attól függ. Van, amikor csak
szórakozás és van, amikor tanulok
sokat belõlük. Például szeretek ki-
választani egy adott színészt vagy
rendezõt és akkor tõle megnézni
mindent. Jöhetnek a régebbi fil-
mek is.

– Egyéb kikapcsolódás?
– Gyerekkorom óta szeretek fo-

cizni, pár hónapja hobbiból
bokszolok és eljárok kondizni is.
Kosarazni, biliárdozni és sakkozni
is szeretek.

– Akkor sportos alkat vagy.
– Igen, bár a színpad maga egy

extrém sport. Egy nagy adrenalin
löket. Egy lehetõséged van az
adott jelenetben és nem hibáz-
hatsz, vagy ha mégis, csak elõre-
felé lehet menekülni. A színház
élõ, a jelen pillanat mûvészete, és
ahhoz, hogy egy elõadás jól le-
menjen, rengeteg ember alázatos
munkájára van szükség. Sok hát-
térmûvész kolleganõm és kolle-
gám van, akikrõl nem esik annyi
szó, de ha õk nem lennének ilyen
profik, mi sem tudnánk olyan mi-
nõségben kockára tenni a bõrünk
egy jó elõadás reményében. Sze-
rintem a nézõk egy része is azért
jár színházba, mert bármi megtör-
ténhet. Nincs két ugyanolyan elõ-
adás. Mindenkinek megvan a saját
élete, és ha el tudjuk felejtetni egy
idõre a sárga csekkeket, a családi
problémákat, ha el tudunk gondol-
kodtatni, ha felfrissülést tudunk
nyújtani, akkor megérte megcsi-
nálni az elõadást. Felelõsek va-
gyunk ezért, hogy ez sikerüljön.
Szerintem az emberek lelkét ápol-
juk.

A SZÍNPAD EXTRÉM SPORT
A SZÍNÉSZETRÕL, KIKAPCSOLÓDÁSRÓL – HELVACI ERSAN DAVIDDAL

Nagy érdeklõdés elõzi meg a Hevesi Sándor Színház következõ
premierjét, a nagy filmsikert aratott Életrevalók színpadi átiratát.
Az egyik fõszerepet – Drisst, Helvaci Ersan David alakítja. Vele
beszélgettünk mindenfélérõl. 

Helvaci Ersan David
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KIADÓ ÜZLETHELYISÉG
Zalaegerszegen, a Vásárcsarnok emeletén 41 m2-es üzlethelyiség

2024. december 1-tõl KIADÓ!

Érdeklõdni: +36-20/940-9010

ÜZEMELTETÉSI MUNKATÁRSAT KERESNEK
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Vásárcsarnok Gazdálkodási Szervezet üzemeltetési

munkatársat keres teljes vagy megegyezés esetén részmunkaidõben, közalkalmazotti jog-
viszonyban 2024. december 1-tõl.

Jelentkezés 2024. november 30-ig önéletrajz beküldésével a zegvasarcsarnok@tolna.net címre.

További információ: +36-20/940-9010

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSÉNEK

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, KOSSUTH LAJOS U. 58–60. SZÁM ALATT MEGÜRESEDETT

NYUGDÍJAS OTTHONHÁZI BÉRLAKÁSOK HASZNOSÍTÁSÁRA

A lakások megtekinthetõk: az intézménnyel a 06-92/596-123 számú telefonon történõ elõzetes egyez-
tetés után. 

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATAL

SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLY, 8900 ZALAEGERSZEG, ADY ENDRE U. 15.
2024. NOVEMBER 20. (SZERDA)  

Pályázatot nyújthat be az alábbi feltételek együttes fennállása esetén az a személy vagy házaspár,
aki:
a) legalább egy éve zalaegerszegi lakóhellyel rendelkezik,
b) a 60. életévét betöltötte és saját jogú öregségi nyugdíjjal rendelkezik, vagy rokkantsági ellátásban ré-

szesül,
c) önmaga ellátására képes, de kora és egészségi állapota miatt segítségre szorul és a családi gondo-

zást nélkülözi,
d) háziorvosi igazolás szerint közösségi együttélésre alkalmas, nem szenved súlyos pszichiátriai beteg-

ségben és demenciában,
e) a lakásbérleti szerzõdés megkötésekor nem rendelkezik önkormányzati lakásra vonatkozó határozat-

lan vagy határozott idejû bérleti jogviszonnyal,
f) a lakással kapcsolatos fizetési kötelezettséget vállalja.

A pályázat benyújtásának módja:
– A pályázatot írásban, a helyi rendelet 8. melléklet szerinti formanyomtatványon, csatolva a háziorvos

igazolását a 9. melléklet szerinti formanyomtatványon, zárt borítékban, a „NYUGDÍJASHÁZ” jelige
feltüntetésével kell benyújtani. 

– Feltétel 200.000 Ft összegû bánatpénz megfizetése, melynek átutalását vagy befizetését a licit meg-
kezdése elõtt a helyszínen igazolni szükséges. A bánatpénzt Zalaegerszeg MJV Önkormányzat
11749008-15432704 számú pénzforgalmi bankszámlájára kell befizetni.
(A pályázati adatlap és a háziorvos igazolására szolgáló formanyomtatvány, továbbá a bánatpénz be-
fizetéséhez szükséges „Készpénzátutalási megbízás” beszerezhetõ a Polgármesteri Hivatal Szociá-
lis és Igazgatási Osztályán, illetve a https://zalaegerszeg.hu/hirdetmenyek-palyazatok/
palyazatok/ honlapról letölthetõ.)

–   A pályázó ajánlatot tesz a lakhatási jog részleges megváltása céljából. (Az induló összeg 2 millió Ft.
A pályázati eljárás lebonyolítása során a licitküszöb összege 100 ezer Ft.)

A pályázathoz csatolni kell:
–   a háziorvos igazolását a 9. melléklet szerinti formanyomtatványon,
– igazolást az öregségi nyugdíjról, vagy rokkantsági ellátásról.

A versenytárgyalás, egyúttal az ajánlatok felbontásának helye és ideje:
Zalaegerszeg Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztálya,  
(Ady Endre u. 15.) földszint 4. ajtó (ügyfélszolgálati iroda)
2024. november 21. (csütörtök) 10.00 óra.

A versenytárgyalásra az ajánlattevõket külön értesítés nélkül ezennel meghívjuk.

Licitálni kizárólag az a pályázó jogosult, aki a pályázati feltételeknek megfelel, és a 200.000 Ft bá-
natpénz átutalását vagy befizetését a licit megkezdése elõtt a helyszínen igazolja!

A befizetett bánatpénz összege a lakhatási jog részleges megváltása céljából fizetendõ összegbe beszá-
mításra kerül. 
Amennyiben a kijelölt bérlõ visszalép, határidõre nem teljesíti a lakhatási jog részleges megváltása befi-
zetését vagy a bérleti szerzõdés megkötését, úgy az általa befizetett bánatpénzt elveszti, kivéve, 
– ha a visszalépés a kijelölt bérlõnek nem felróható okból történt, illetve 
– a lakhatási jog részleges megváltása határidõben történõ befizetése vagy a bérleti szerzõdés meg-

kötése a kijelölt bérlõnek nem felróható okból hiúsult meg. 

A nem nyertes pályázóknak a bánatpénz a bérlõkijelölésrõl szóló bizottsági döntést követõ 30 napon be-
lül kamatmentesen visszafizetésre kerül. A bánatpénz kamatmentesen visszajár a pályázati kiírás vissza-
vonásától, az ajánlatok érvénytelenségének vagy a pályázat eredménytelenségének megállapításától
számított 30 napon belül.

A pályázat elbírálásának ideje: 
A pályázatot a Közgyûlés Szociális, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ
leteltét követõ ülésén (várhatóan: 2024. december hónapban). 

A Szociális, Lakás- és Egészségügyi Bizottság azt a pályázót jelöli ki bérlõnek, aki
– a pályázati feltételeknek megfelel, és
– aki a nyilvánosan megtartott licitálásos pályázati tárgyaláson a legmagasabb összeget ajánlotta fel a

lakhatási jog részleges megváltása céljára.

Információ kérhetõ:
Személyesen a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán (Ady Endre u. 15.), telefonon az
502-139, illetve az 502-140 számon.

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

Fajlagos
lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi lakbér
(Ft)

Kossuth Lajos u. 58–60.

I/15. 34 1
elõszoba, konyha, kamraszekrény,

fürdõszoba-WC
össz-

komfortos
302 10.268

I/18. 34 1
elõszoba, konyha, kamraszekrény,

fürdõszoba-WC
össz-

komfortos
302 10.268

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSÉNEK

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
AZ ALÁBBI ÖNKORMÁNYZATI BÉRLAKÁSOK

KÖLTSÉGELVEN TÖRTÉNÕ LAKÁSBÉRBEADÁS
ÚTJÁN TÖRTÉNÕ HASZNOSÍTÁSÁRA

A lakások megtekinthetõk:
Göcseji út 51. 9/75. 2024. november 13-án 10.00-tól 10.30-ig, 
Göcseji út 55. D.lph.fsz.1.: 2024. november 13-án 10.30-tól 11.00-ig,
Göcseji út 61.A.lph. fsz.3.: 2024. november 13-án 11.00-tól 11.30-ig, 
Platán sor 38. 1/1.: 2024. november 13-án 9.00-tól 10.00-ig, a helyszínen. 

A lakásokkal kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon. 

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATAL

SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLY, 8900 ZALAEGERSZEG, ADY ENDRE U. 15.
2024. NOVEMBER 20. (SZERDA) 

Pályázatot nyújthat be az a személy, aki:
1) Nem minõsül szociálisan rászorulónak a 47/2021. (XI. 24.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban:

Lr.) 9. § (4) bekezdése alapján, mert 
a) egy fõre jutó jövedelme meghaladja 

aa) egyszemélyes háztartás esetén: a szociális vetítési alap 600%-át, azaz 171.000 Ft-ot,
ab) többszemélyes háztartás esetén: a  szociális vetítési alap 440%-át, azaz 125.400 Ft-ot,

b) vagyonának értéke meghaladja a helyi rendeletben meghatározott vagyoni értékhatárt
„Vagyontárgyak együttes forgalmi értéke a szociális vetítési alap összegének nyolcvanszorosát,
(2024. évben a 2.280.000 Ft-ot), vagy
külön-külön számított forgalmi értéke, illetve összege a szociális vetítési alap összegének negy-
venszeresét (2024. évben az 1.140.000 Ft-ot).”

2)   Pályázhat olyan személy is, aki szociálisan rászoruló személynek minõsül, de az Lr. 4. § (6) bekez-
désében meghatározott fizetõképességgel rendelkezik.
(A fizetõképesség egyszemélyes háztartás esetében a nettó jövedelem 40%-a, többszemélyes
háztartás esetében a nettó jövedelem 30%-a. A háztartás összes jövedelmét csökkenti az igazolt
levonások összege.)

3) Zalaegerszeg város közigazgatási területén legalább 1 éve lakóhellyel, vagy legalább 3 éve tartózko-
dási hellyel rendelkezik. 

A pályázat benyújtásának módja:
– A pályázatot írásban, a helyi rendeletben meghatározott formanyomtatványon, zárt borítékban, a

„PÁLYÁZAT KÖLTSÉGELVÛ LAKÁSBÉRBEADÁSRA” jelige feltüntetésével kell benyújtani. 
(A pályázati formanyomtatvány, továbbá a jövedelem- és vagyonnyilatkozat beszerezhetõ a Polgár-
mesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán, illetve a hirdetés mellékleteként a
https://zalaegerszeg.hu/hirdetmenyek-palyazatok/palyazatok/ honlapról letölthetõ.)

A pályázathoz csatolni kell:
– a jövedelemnyilatkozatot, valamint az abban feltüntetett jövedelmekrõl – a jövedelem típusának meg-

felelõ – igazolást, vagy annak másolatát, 
– a vagyonnyilatkozatot.

Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a pályázat érvénytelennek minõsül, ha 
– határidõn túl nyújtották be, 
– nem e rendelet szerinti formanyomtatványon nyújtották be, 
– a pályázó az elbíráláshoz szükséges tényekrõl és körülményekrõl nem vagy hiányosan nyilatkozott, 
– a pályázó valótlan adatok közlésével, illetve valós adatok elhallgatásával vagy más módon     meg-

tévesztette az önkormányzatot,
– a kiírásban elõírt dokumentumok nem kerültek csatolásra, 
– a rendeletben meghatározott jogosultsági feltételeknek a pályázó nem felel meg.

A pályázat elbírálásának ideje: 
A pályázatot a Közgyûlés Szociális, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ
leteltét követõ ülésén (várhatóan: 2024. december). 

Bérlõkijelölés: 
A bérlõkijelölés az alábbi szempontok együttes mérlegelésével történik:
a) saját háztartásban kiskorú gyermek eltartásáról való gondoskodás, figyelembe véve a gyermekek

számát,
b) az egy fõre esõ havi átlagos nettó jövedelem, elõnyt jelent a keresõtevékenységbõl származó jöve-

delem,
c) szociális körülmények, egészségügyi helyzet, 
d) jelenlegi lakhatási körülmények.

A felsorolt szempontok azonossága esetén elõnyt élvez, aki a leghosszabb idõszakra – legalább egy év-
re, de legfeljebb öt évre – vállalja az általa fizetendõ lakbérnek és a külön szolgáltatások számított költ-
ségének elõre, egy összegben történõ megfizetését.
A bérlõkijelölés idõtartama: az egyösszegû befizetés vállalásának ideje, de legalább egy, legfeljebb öt év.

A kijelölt bérlõ – a lakásbérleti szerzõdés megkötése elõtt – óvadékot köteles fizetni. Az óvadék
mértéke azonos az adott lakás lakbérének kétszeresével. 

Információ kérhetõ:
Személyesen a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán (Ady Endre u. 15.), telefonon az
502-139, illetve az 502-140 számon.

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

Fajlagos
lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi
lakbér

(Ft)

A lakással
kapcsolatos külön

szolgáltatások
számított költsége

(450 Ft/m2)

Lakbér és
egyéb

költségek
összesen

Göcseji út 51. 9. em. 75.

32 1
elõszoba, konyha, kamra
fürdõszoba-WC.

össz-
komfortos

963 30.816 14.400 45.216

Göcseji út 55. D. lph. fsz. 1.

37 1 konyha, fürdõszoba-WC komfortos 963 35.631 16.650 52.281

Göcseji út 61. A. lph. fsz. 3.

43 1
elõszoba, konyha, kamra-
szekrény, fürdõszoba, WC

össz-
komfortos

963 41.409 19.350 60.759

Platán sor 38. 1. em. 1.

31 1
fõzõfülke, elõtér,
fürdõszoba-WC

össz-
komfortos

963 29.853 13.950 43.803
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– pet –

A díj célja emellett az, hogy év-
rõl évre elismerjék azokat a ma-
gyartanárokat, akiknél 45 perc
után nem ér véget a munka, mert
a diákok felkészítésével, motiválá-
sával, kulturális programok szer-
vezésével hozzájárulnak a fiatalok
tudásának bõvítéséhez. Idén a
Kölcsey Ferenc Gimnázium taná-
ra, Gyenese Viktória vehette át az
elismerést a Deák Ferenc Megyei
és Városi Könyvtárban rendezett
családias hangvételû ünnepsé-
gen.

Az eseményen többek között
elhangzott: a díj létrehozásában
Csõsz Katalin alapító mellett
Iványi Ildikó, a zalaegerszegi
Nyugdíjas Pedagógus Egyesület
vezetõje is közremûködött. Létre-
jött továbbá egy kuratórium is,
mely minden évben dönt a díjazott
személyérõl; a bizottság tagjai je-
lenleg Iványi Ildikó, Bubits Tünde
és Gerencsér Katalin tanárok. Az

elismerést aktív dolgozó és nyu-
galmazott pedagógus is megkap-
hatja. A korábbi években Bajnóczy
Zoltán, Bubits Tünde, Sárdy Angé-

la és Pesti Lászlóné vehette át a
díjat.

Az idei kitüntetett, vagyis
Gyenese Viktória munkásságát

Gerencsér Katalin méltatta. A
laudációból többek között kiderült,
hogy a pedagógus 2000-ben vég-
zett a szombathelyi Berzsenyi Dá-
niel Tanárképzõ Fõiskolán ének-
zene–magyar nyelv és irodalom
szakon, majd az ELTE Bölcsészet-
tudományi Karának magyar sza-
kát is elvégezte. 2003 óta tanít a
Kölcseyben. Hihetetlen munkabí-

rással rendelkezik, mindig van ide-
je a diákok ügyes-bajos dolgaira,
problémáira. Tanulókat készít fel
versenyekre, mûsorokat állít szín-

padra, ha kell, jubileumi gálamû-
sorokat rendez, de õ a Hevesi
Sándor Színház gimnáziumi kap-
csolattartója is. A Kölcsey-bérlet
szervezésén túl aktívan részt vesz
abban is, hogy a társulat Tantermi
deszka sorozata eljusson az isko-
lába. Gyenese Viktória három éve
elindította a gimnázium versklub-
ját, mely nemcsak a magyar kultú-
ra napján és a költészet napján
aktív, hanem rendszeresek az
összejövetelek. A klub diákjai pe-
dig a Deák-könyvtár irodalmi por-
tálján, a Deák-kerten is folyamato-
san szerepelnek írásaikkal.

Gyenese Viktória abban hisz,
hogy a kreativitást és a sokfélesé-
get bátorítani kell, hogy a kíváncsi-
ság a legnagyobb motiváció, mely
gondolkodásra, cselekvésre, alko-
tásra késztet. A pedagógus évtize-
dek óta az irodalom és a magyar
nyelv szeretetére tanít, munkáját
módszertani gazdagság jellemzi,
emellett közösség- és értékterem-
tõ tevékenységet folytat. Ezért
méltó arra, hogy idén õ vehesse át
a Kalliopé-díjat – hangzott el.

A rendezvényen jelenlegi és
néhány egykori diákja, valamint
kollégái is köszöntötték a pedagó-
gust.

GYENESE VIKTÓRIA VEHETTE ÁT A KALLIOPÉ-DÍJAT
A KÖLCSEYS TANÁR KÖZÖSSÉG- ÉS ÉRTÉKTEREMTÕ TEVÉKENYSÉGET IS FOLYTAT

Ötödik alkalommal adták át a magyartanároknak járó Kalliopé-
díjat. Az elismerést 2020-ban alapította a zalaegerszegi kötõdésû,
évtizedek óta Párizsban élõ Csõsz Katalin, aki ezzel édesapjának,
a Zalaegerszegen közismert magyar–történelem szakos tanárnak,
Csõsz Józsefnek (1938–2019) állít emléket.

– b. k. –

Egy utazásba már belefáradt
Bõrönd (Hertelendy Attila) és az is-
kolát nem igazán kedvelõ 10 éves
Bogi (Kovács Virág) a szereplõje a
történetnek. Kettejük zenés vitája,
a valójában minek is kell jónak len-
ni és mivel kellene foglalkozni.
Helyzetüknek megfelelõen más-
más a világszemléletük, de végül
egyetértésre jutnak. Ám a dalok és
a táncok terén már a mese elejétõl
megvan köztük az összhang. A tör-
ténetbe pedig könnyen be tudják

vonni a közönséget is. A darab fel-
építése profin ügyel a gyerekfigye-
lem fenntartására. 

Az elõadásban csak hanggal
mûködik közre Besenczi Árpád és
Szolnoki Péter. A dalok Szolnoki
Péter szerzeményei. A rendezõ
Gergely Róbert, aki ezúttal a dísz-
letet is jegyzi. 

Az elõadásban van még egy
bájos lény a színpadon, Meti, egy
kiskutya (az ügyelõ Kovács Ar-
noldnak ezúttal saját kutyusára is
gondot kell fordítania a munkája
közben).

BÕRÖNDMESE

A tudás és az önismeret, mint érték, a saját különlegességünk
megtalálása, mint cél. Mindez egy mesemusicalban továbbítva a
gyerekközönségnek. A Hevesi Sándor Színházban november 4-tõl
látható a Bõröndmese, a Lázár Ervin-program keretében.

Fischer György (1956–2012)
szobrászmûvész születésének
68. évfordulójára emlékeztek
november 5-én Zalaegerszegen
barátai, tisztelõi, pályatársai. A
képzõmûvész, aki az Ady-mû-
vészeti iskola egyik alapító ta-
nára is volt, 12 évvel ezelõtt,
nem sokkal születésnapja után
hunyt el.

A Fischer György Emléktársa-
ság nevében Matyovszky Márta
alapító invitálta kedd estére a
megemlékezõket Fischer két
belvárosi szobrához. Elõbb az
Eötvös közi Országépítõnél,
majd az Európa téri Ivókútnál
gyújtottak gyertyát, és idézték
fel a szobrász munkásságát, jel-
legzetes alakját és humorát a
résztvevõk.

Matyovszky Márta többek kö-
zött elmondta: a baráti társaság

célja, hogy ébren tartsák Fischer
mítoszát, és felhívják a figyelmet
a köztéri mûveire, illetve azok
környezetének gondozására,
ápolására. Jó lenne például, ha a
két említett belvárosi szobor egy-
szer megvilágítást kaphatna. 

A pályatársak nevében Frim-
mel Gyula grafikusmûvész el-
mondta: hosszú éveket töltött az
Ady-iskolában Fischer György
társaságában, és egy ideig egy-
más közelében is laktak. Máig
szívesen gondol vissza beszélge-
téseikre; bár nem mindenben ér-

tettek egyet, de ez sosem zavarta
kapcsolatukat. Voltak ugyanis
olyan közös alapok, pillérek, me-
lyek szilárddá tették a barátságot.
Fischer György egy nagyszerû
szobrász volt, egy nagyon egyéni
stílussal és sajátos humorral
megáldva, ami az alkotásaiból is
sugárzik.

Az Országépítõ-szobornál el-
hangzott Weöres Sándor Öröklét
címû verse is, majd a résztvevõk
az Ivókúthoz sétáltak, ahol beszél-
getéssel folytatódott az emléke-
zés.

SZÜLETÉSNAPJA ALKALMÁBÓL EMLÉKEZTEK FISCHER GYÖRGYRE
GYERTYAGYÚJTÁS AZ ORSZÁGÉPÍTÕNÉL, BESZÉLGETÉS AZ IVÓKÚTNÁL

A formatervezési trendek,
módszerek változásairól, vala-
mint a politikai dizájnhaszná-
latról is szó esett az Utóvéd –
Képzõmûvészeti terepasztal-be-
szélgetések elõadás-sorozat
õszi szezonjának második ren-
dezvényén.

– pP –

Az elõadó ezúttal Lepsényi Imre,
zalaegerszegi születésû villamos-
mérnök, dizájner, képzõmûvész
volt, aki jelenleg a Széchenyi István
Egyetem Formatervezõ Tanszé-
kének vezetõje. A Club PopUp
Undergroundban rendezett est so-
rán saját tervezõi és mûvészeti
munkáin keresztül mutatta be, hogy
mit gondol a dizájnról, és hogy ma-
ga a szakma (illetve a formaterve-
zés egyetemi szintû oktatása)
mennyit változott 2001-tõl napjain-
kig. Köszönhetõen jórészt a digita-
lizációnak és az olyan technikák tér-
hódításának, mint a 3D nyomtató.

Doktori disszertációjában (mely-
bõl könyv is született) pedig többek
között arra a kérdésre kereste a vá-
laszt, hogy a németországi nemze-
tiszocialista párt 1930-as, '40-es
évekbeli kommunikációja és propa-
gandatechnikái vajon mennyire te-
kinthetõk dizájnnak a mai korszerû
márkázási technikák nézõpontjá-
ból?

Lepsényi Imre saját formaterve-
zõi szemléletével kapcsolatban töb-
bek között elmondta: dizájnerként
az érdekli, hogy hogyan lehet az
adott tárgyat, terméket úgy megjele-

níteni, hogy az ne fotórealista ábrá-
zolás legyen. Szerinte a legfonto-
sabb tényezõket, elemeket kell ki-
emelni egy tárggyal, jelenséggel
kapcsolatban, a többi nem érdekes.
Az a jó, ha realista leképezés he-
lyett, inkább egy-egy jellegzetessé-
gen van a hangsúly (például a le-
egyszerûsített, geometrikus formán,
a színvilágon, vagy az anyag felüle-
tére vonatkozó utalásokon). Szerin-
te a jó logó mindig üt; olyant kell ter-
vezni, ami elsõre megjegyezhetõ.

A dizájner az elmúlt évtized ter-
vezései közül kiemelt két számára
különösen fontos, munkát (melyek
elnyerték a nemzetközi Red Dot
Design Award díjat). Egyik az Iz-
raeli Kulturális Intézet arculatának
elkészítése volt. Mint mondta, ez
egy nyitott intézmény, mely célul
tûzte ki a sokarcú izraeli kultúra be-
mutatását, népszerûsítését. Mun-
katársaival sokat gondolkodtak,
hogy mindezt hogyan lehet egy
egyszerû jellel, szimbólummal kife-
jezni. Végül megszületett egy há-
romszögekbõl álló, színes, genera-
tív konstrukció, mely a hatágú Dá-
vid-csillag elemeire bontásából
épült fel. A másik, számára kedves
projekt pedig a Kassák Múzeum ar-
culatának tervezése volt. Itt a fõ mo-

tívum a felkiáltó jel lett, illetve egy já-
tékos formavilág megteremtése,
melynek alapját a K betû adta.

Lepsényi Imrét mindig érdekelte
a fétis, a dolgok fetisizálása és a
hatalmi rendszerek dizájnhasz-
nálata is. Doktori disszertációja is
kiemelten foglalkozik ezzel a kér-
déssel (Kollektív ornamentika cím-
mel könyv is született a munkából).
A náci dizájnt sokan fantasztikus-
nak gondolták a hatása miatt.
Hogy lehet, hogy a goebbelsi pro-
paganda módszerei átöröklõdtek?
Mit értünk egyáltalán márka alatt,
hiszen a harmincas évekre vonat-

kozóan még nem beszélhetünk
dizájnról, maximum propagandá-
ról, ami erõs dizájnelemeket hasz-
nált. Kutatásai alapján úgy találta,
hogy az érzéki identitás formálása
lehet márka, hiszen a hang, a kép,
az illat, az íz, a tapintás és az
„izomélmény” ma is nagy hatással
bír az egyénre. Érzelem nélkül pe-
dig nincs döntés; legyen szó politi-
káról, vagy piaci termékrõl. A nem-
zetiszocialista márka érzelemmel
töltött üzeneteket közvetített a tö-
megek felé, és tulajdonképpen
ugyanez mûködik ma is piaci kör-
nyezetben.

Az elõadó kitért arra is, hogy
Albert Speer birodalmi építész
fényjátékkal, fényépítészettel is
formálta a Harmadik Birodalom
arculatát. A nürnbergi pártgyûlés
jellegzetes fényarchitektúrája
(fénykatedrálisa) is egy érzelmek-
re ható, erõs propagandaeszköz
volt. A kívülrõl párhuzamos fény-
oszlopok belülrõl nézve, a magas-
ban összeértek (mint a párhuza-
mosok a végtelenben), egy monu-
mentális templom, vagy katedrális
illúzióját keltve. Érdekes, hogy a
nácik kedvelt fényjátékát ma is mi-
lyen sokféle módon használjuk fel.

Hasonló fényépítmény idézi meg
például a New York-i terrortáma-
dás évfordulóján a World Trade
Center néhai tornyait.

A dizájner elõadása végén azt is
elmondta, hogy a jövõben az indi-
rekt tervezés lesz a hangsúlyos,
vagyis nem kell elõre „rajzolgatni”.
Legalábbis a mesterséges intelli-
gencia ezt vetíti elõre. Térbeli for-
mákat pedig már meg tudnak ra-
gadni digitálisan, hiszen a 3D tech-
nika segítségével lehet tárgyakat
elõállítani. Az egyetemen a leendõ
fiatal tervezõk szívesen dolgoznak
is ezzel a technikával.

FORMATERVEZÉS ÉS POLITIKAI PROPAGANDA AZ UTÓVÉDBEN
LEPSÉNYI IMRE DIZÁJNER TARTOTT ELÕADÁST

Tóth Norbert és Lepsényi Imre
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PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSÉNEK

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

KÖTELEZÕ MEGTAKARÍTÁSSAL KOMBINÁLT SZÁLLÁSHELYEKRE

A szálláshelyek megtekinthetõk: 2024. november 14-én 15.30 órától 16.30 óráig a helyszínen. A
szálláshelyekkel kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15. • 2024. NOVEMBER 20. (SZERDA)

Pályázatot nyújthatnak be azok a fiatalok, akik az alábbi feltételeknek együttesen megfelelnek:
– házassági életközösségben élnek, vagy élettársi kapcsolatuk szerepel az Élettársi Nyilatkozatok Nyil-

vántartásában (a továbbiakban: regisztrált élettársak), vagy egyedülálló személyek, és a pályázók
legalább egyike Zalaegerszegen lakóhellyel, vagy munkahellyel, vállalkozással rendelkezik,

– a házastársak (regisztrált élettársak) legalább egyike keresõ tevékenységet végez, 
– a pályázat benyújtásakor a pályázók egyike sem töltötte be a 40. életévét,
– nem rendelkeznek beköltözhetõ lakással vagy olyan forgalomképes vagyonnal, amely önálló lakás-

hoz jutásukat biztosítaná, továbbá nincs önkormányzati lakásbérleti szerzõdésük, illetve családi kör-
nyezetükben jogos lakásigényüknek megfelelõ elhelyezésük nem oldható meg,

– vállalják és igazolják a kötelezõ megtakarítás rendelkezésre állását, 
– rendelkeznek induló elõtakarékossággal (legkisebb összege 1.000.000 Ft), valamint vállalják a ha-

vi kötelezõ elõtakarékosságot (legkisebb összege 50.000 Ft),  
– az épületben történõ elhelyezés feltételeit magukra nézve kötelezõnek elismerik, és kötelezettséget

vállalnak a szálláshasználati szerzõdés megkötésére,
– lakásügyük végleges rendezésérõl egyénileg, legkésõbb a szálláshasználati szerzõdésben foglalt

határidõ lejártáig gondoskodnak.
A jogosultság megállapításához a feltételek együttes fennállása szükséges.
A külföldön elhelyezett megtakarítás esetén a pályázót terheli a szükséges dokumentumok hiteles fordí-
tásának biztosítása.
A fiatalok a szerzõdés megkötésekor az általuk használt szállás helyreállításának fedezetéül
szolgáló óvadékként a szálláshasználati díj kétszeresével azonos összegû óvadékot kötelesek a
szállásadónál vezetett elkülönített számlára befizetni.

A pályázat benyújtásának módja:
A pályázatot a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e célra rendszeresített nyomtat-
ványon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt, zárt borítékban, Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályának (8900 Zalaegerszeg,
Ady Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatvány a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igaz-
gatási Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Csoportnál (8900 Zalaegerszeg, Ady
Endre u. 15.) szerezhetõ be, valamint letölthetõ a https://zalaegerszeg.hu/hirdetmenyek-
palyazatok/palyazatok/ címrõl. A borítékon a pályázók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige:
FICSO Lakástakarékosság” feltüntetését is. 

A pályázathoz csatolni kell:
– a pályázók házassági anyakönyvi kivonatának másolatát, vagy a regisztrált élettársi minõség igazolását,
– a zalaegerszegi lakóhelyrõl vagy munkahelyrõl, vállalkozásról igazolást.

A pályázat postai úton, személyesen és elektronikusan nyújtható be. A pályázatnak legkésõbb a
benyújtására meghatározott határnapon be kell érkeznie.
A pályázati határidõ lejártát követõen a pályázat módosítására, kiegészítésére nincs lehetõség.

Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a pályázat érvénytelennek minõsül, ha
– határidõn túl nyújtották be, 
– nem a rendelet szerinti formanyomtatványon nyújtották be, 
– a pályázó az elbíráláshoz szükséges tényekrõl és körülményekrõl nem vagy hiányosan nyilatkozott, 
– a pályázó valótlan adatok közlésével, illetve valós adatok elhallgatásával vagy más módon kívánta

megtéveszteni az önkormányzatot,
– a kiírásban elõírt dokumentumok nem kerültek csatolásra, 
– a rendeletben meghatározott jogosultsági feltételeknek a pályázó nem felel meg.

Nem nyújthat be pályázatot öt éven belül az a személy
a) aki önkényes lakásfoglaló, vagy jogcím nélküli önkormányzati lakáshasználó volt, 
b) aki önkormányzati lakásának bérleti jogáról pénzbeli térítés ellenében lemondott,
c) akinek önkormányzati lakásbérleti jogviszonya a Ptk. 6:336. § (3) bekezdése, valamint 6:348. §

(1) bekezdése alapján felmondással szûnt meg,
d) aki olyan önkormányzati bérlõ háztartásában rendelkezett bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodá-

si hellyel, akinek a bérleti jogviszonya a Ptk. 6:336. § (3) bekezdése, valamint 6:348. § (1) bekez-
dése alapján felmondással szûnt meg, 

e) akinek lakhatása jogcím nélküli lakáshasználóként vagy a háztartásában élõ más személyként
önkormányzati lakbértartozás, külön szolgáltatásokkal kapcsolatos díjtartozás vagy közüzemidíj-
tartozás miatt szûnt meg.

Az ötéves idõtartamot az a)–b) pontok esetében a kizárásra okot adó körülmény bekövetkezésétõl, a
c)–e) pontok esetében a lakás visszaadásának idõpontjától kell számítani.
Nem nyújtható be pályázat öt év után sem az önkormányzat (önkormányzati lakáskezelõ szerv) felé fenn-
álló tartozás megfizetéséig vagy a tartozás behajthatatlanná minõsítéséig.

Szálláshasználó kijelölése:
A kijelölésnél az alábbi sorrendben kell a pályázókat elõnyben részesíteni:

1. Azok a házastársak, akik zalaegerszegi lakóhellyel rendelkeznek.
2. Azok a házastársak, akik zalaegerszegi munkahellyel, vállalkozással rendelkeznek.
3. Azok a regisztrált élettársak, akik zalaegerszegi lakóhellyel rendelkeznek.
4. Azok a regisztrált élettársak, akik zalaegerszegi munkahellyel, vállalkozással rendelkeznek.
5. Azok az egyedülálló személyek, akik zalaegerszegi lakóhellyel rendelkeznek.
6. Azok az egyedülálló személyek, akik zalaegerszegi munkahellyel, vállalkozással rendelkeznek.

Azonos családi állapottal rendelkezõk (házastársak, regisztrált élettársak illetve egyedülálló személyek)
közül azt kell elõnyben részesíteni, akinek az 1 hónapra esõ fajlagos megtakarítása a legmagasabb. 

A pályázat elbírálásának ideje:
A pályázatot Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése Szociális, Lakás- és Egészségügyi Bi-
zottsága bírálja el a beadási határidõ leteltét követõ ülésén (várhatóan: 2024. december). A pályá-
zattal kapcsolatos részletesebb információval az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Csoport
szolgál (Tel.: 92/502-139 vagy 92/502-140.)

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELYEK

Cím Alapterület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

2024-ben érvényes
fajlagos lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj (Ft)

Átalszegett u. 23/A

B fsz. 2. 34 1 
elõtér, konyha, kamra,
fürdõszoba-WC, erkély

össz-
komfortos 

565 19.210

B fsz. 3. 36 1 
elõtér, konyha,

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos 
565 20.340 

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSÉNEK

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

EGYEDÜLÁLLÓK ÖNÁLLÓ ÉLETKEZDÉSÉT BIZTOSÍTÓ SZÁLLÁSHELYEKRE

A szálláshelyek megtekinthetõk: 2024. november 14-én 9.00 órától 10.00 óráig a helyszínen. A szállás-
hellyekkel kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15. • 2024. NOVEMBER 20. (SZERDA)

Pályázatot nyújthat be az az egyedülálló (gyermekét egyedül nevelõ szülõ), aki az alábbi feltéte-
leknek együttesen megfelel:
– Zalaegerszegen lakóhellyel vagy munkahellyel, vállalkozással rendelkezik,
– a pályázat benyújtásakor nem töltötte be a 45. életévét,
– nem rendelkezik beköltözhetõ lakással vagy olyan forgalomképes vagyonnal, mely önálló lakáshoz

jutását biztosítaná, továbbá nincs önkormányzati lakásbérleti szerzõdése, illetve családi környezeté-
ben jogos lakásigényének megfelelõ elhelyezése nem oldható meg,

– jövedelme megfelelõ fedezetet biztosít a szálláshasználati díjra és a szállással kapcsolatosan a szál-
lásadónak fizetendõ közmûdíjak költségére,

– életkörülményeiben a lakhatása átmeneti jellegû, legfeljebb öt évig tartó megoldásával jelentõs javu-
lás biztosítható.

A jogosultság megállapításához a feltételek együttes fennállása szükséges.
A fizetõképesség mértéke megegyezik a szálláshasználati díj és a szállással kapcsolatosan a szállásadónak
fizetendõ közüzemi díjak együttes költségének a háztartás összes jövedelméhez viszonyított arányával, ami
egyszemélyes háztartás esetén 40%, többszemélyes háztartás esetén 30% (a továbbiakban: fizetõképesség). 

A pályázat benyújtásának módja:
A pályázatokat valamennyi szálláshelyre a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e cél-
ra rendszeresített nyomtatványon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt,
zárt borítékban, Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osz-
tályának (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatványok a Polgár-
mesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Cso-
portnál (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) szerezhetõk be, valamint letölthetõk a www.zalaeger-
szeg.hu/palyazatok címrõl. A borítékon a pályázók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige: FICSO
Önálló életkezdés” feltüntetését is. 

A pályázathoz csatolni kell:
– zalaegerszegi lakóhelyrõl vagy munkahelyrõl, vállalkozásról szóló igazolást,
– jövedelemigazolásokat,
– kérelmének indoklása (nem kötelezõ). 

A pályázat postai úton, személyesen és elektronikusan nyújtható be. A pályázatnak legkésõbb a
benyújtására meghatározott határnapon be kell érkeznie.
A pályázati határidõ lejártát követõen a pályázat módosítására, kiegészítésére nincs lehetõség.

Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a pályázat érvénytelennek minõsül, ha
– határidõn túl nyújtották be, 
– nem a rendelet szerinti formanyomtatványon nyújtották be, 
– a pályázó az elbíráláshoz szükséges tényekrõl és körülményekrõl nem vagy hiányosan nyilatkozott, 
– a pályázó valótlan adatok közlésével, illetve valós adatok elhallgatásával vagy más módon kívánta

megtéveszteni az önkormányzatot,
– a kiírásban elõírt dokumentumok nem kerültek csatolásra, 
– a rendeletben meghatározott jogosultsági feltételeknek a pályázó nem felel meg.
Nem nyújthat be pályázatot öt éven belül az a személy

a) aki önkényes lakásfoglaló, vagy jogcím nélküli önkormányzati lakáshasználó volt, 
b) aki önkormányzati lakásának bérleti jogáról pénzbeli térítés ellenében lemondott,
c) akinek önkormányzati lakásbérleti jogviszonya a Ptk. 6:336. § (3) bekezdése, valamint 6:348. §

(1) bekezdése alapján felmondással szûnt meg,
d) aki olyan önkormányzati bérlõ háztartásában rendelkezett bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodá-

si hellyel, akinek a bérleti jogviszonya a Ptk. 6:336. § (3) bekezdése, valamint 6:348. § (1) bekez-
dése alapján felmondással szûnt meg, 

e) akinek lakhatása jogcím nélküli lakáshasználóként vagy a háztartásában élõ más személyként
önkormányzati lakbértartozás, külön szolgáltatásokkal kapcsolatos díjtartozás vagy közüzemidíj-
tartozás miatt szûnt meg.

Az ötéves idõtartamot az a)–b) pontok esetében a kizárásra okot adó körülmény bekövetkezésétõl, a
c)–e) pontok esetében a lakás visszaadásának idõpontjától kell számítani.
Nem nyújtható be pályázat öt év után sem az önkormányzat (önkormányzati lakáskezelõ szerv) felé fenn-
álló tartozás megfizetéséig vagy a tartozás behajthatatlanná minõsítéséig.

Szálláshasználó kijelölése:
A kijelölésnél az alábbi sorrendben kell a pályázókat elõnyben részesíteni:
a) saját háztartásban kiskorú gyermek eltartásáról való gondoskodás, figyelembe véve a gyermekek

számát,
b) az egy fõre esõ havi átlagos nettó jövedelem, elõnyt jelent a keresõtevékenységbõl származó jöve-

delem,
c) szociális körülmények, egészségügyi helyzet,
d) jelenlegi lakhatási körülmények.

A fiatalok a szerzõdés megkötésekor az általuk használt szállás helyreállításának fedezetéül
szolgáló óvadékként a szálláshasználati díj kétszeresével azonos összegû óvadékot kötelesek a
szállásadónál vezetett elkülönített számlára befizetni.

A pályázat elbírálásának ideje:
A pályázatot Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése Szociális, Lakás- és Egészségügyi

Bizottsága bírálja el a beadási határidõ leteltét követõ ülésén (várhatóan: 2024. december).
A pályázattal kapcsolatos részletesebb információval az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási

Csoport szolgál (Tel.: 92/502-139 vagy 92/502-140.)

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELYEK

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

Fajlagos lakbér
(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj

(Ft)

Szállással
kapcsolatos

külön
szolgáltatások

díja (Ft)

Összesen
Ft/hó

Átalszegett u. 23/A

A fsz. 9. 34 1 
elõtér, konyha,

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos 
963  32.742 15.300 48.042 

B I/11. 36 1 
elõtér, konyha,

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos 
963  34.668 16.200 50.868 

B III/26. 31 1 
elõtér, konyha, kamra,
fürdõszoba-WC, erkély

össz-
komfortos 

963  29.853 13.950 43.803 



7Városháza
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlésének Gazdasági Bizottsága

PÁLYÁZATOT HIRDET
a Zalaegerszegi Rendezvényszervezõ Kft.

ÜGYVEZETÕI MUNKAKÖRÉNEK BETÖLTÉSÉRE

Az ügyvezetõ feladatai: 
a társaság innovatív, eredményes, hatékony és gazdaságos mûködtetése a hatályos jogszabályoknak, az alapító ok-

iratnak és a belsõ szabályzatoknak megfelelõen, valamint az ehhez szükséges személyi és tárgyi feltételek biztosí-

tása, 

a munkáltatói jogok gyakorlása a társaság alkalmazottai/munkavállalói tekintetében, 

a társaság képviselete hatóságok elõtt, valamint harmadik személyekkel szemben, 

a közgyûlés részére éves üzleti terv és beszámoló készítése, 

a közgyûlés által elfogadott éves üzleti tervben meghatározott célok megvalósítása, 

a társaság üzleti könyveinek szabályszerû vezetésérõl történõ gondoskodás,

a társaság tevékenységének tervezése, szervezése, irányítása, vagyonának megõrzése, gyarapítása a társaság gaz-

dasági érdekeire figyelemmel, 

a rendelkezésre álló anyagi és tárgyi eszközökkel történõ célszerû és felelõsségteljes gazdálkodás biztosítása,

kapcsolattartás a tulajdonossal és az üzleti partnerekkel, koordinációkon és szakmai egyeztetéseken való részvétel,

a jogszabályok által elõírt szabályzatok elkészítésérõl és nyilvántartásáról való gondoskodás, a bejelentési kötele-

zettségek teljesítése,

mindazon kötelezettségek teljesítése és feladatok ellátása, amelyeket jogszabály, a közgyûlés határozata, a társa-

ság alapító okirata és belsõ szabályzata, valamint a munkaszerzõdés az ügyvezetõ számára elõír. 

A foglalkoztatás idõtartama: 
2025. január 1. napjától 2029. december 31. napjáig tartó határozott idõ.

A munkavégzés helye:
8900 Zalaegerszeg, Kazinczy F. tér 11.

Munkaidõ:
A teljes munkaidõ napi 8 óra, amelynek beosztását az ügyvezetõ önállóan jogosult megállapítani.

Jogállás: 
Jelen pályázati kiírás alapján a társaság ügyvezetését a vezetõ tisztségviselõ a Polgári törvénykönyvrõl szóló 2013.

évi V. törvény (Ptk.) 3:112. § (1) bekezdésében foglalt munkaviszony keretében látja el. Erre tekintettel az ügyve-

zetõre a Ptk., valamint a Munka törvénykönyvérõl szóló 2012. évi I. törvény (Mt.) rendelkezései az irányadók.

Bérezés: 
A munkabér és a személyi juttatások megállapítására az Mt. vezetõ állású munkavállalóra vonatkozó rendelkezé-

sei, a társaság javadalmazási szabályzata és egyéb vonatkozó belsõ szabályzatai, valamint a felek megállapodása

az irányadó.

A társaság tevékenységi köre:
Az „Egerszegi Advent” rendezvény szervezése és lebonyolítása, városrészi rendezvények megvalósítása, a város

intézményeivel és cégeivel együttmûködve. 

A pályázati feltételek: 
magyar állampolgárság,

cselekvõképesség,

büntetlen elõélet, valamint nem áll vezetõ tisztségviselõi foglalkozástól eltiltás, illetve a jogi személy által végezhe-

tõ tevékenység folytatását kizáró foglalkoztatástól eltiltás hatálya alatt, 

gazdasági területen szerzett felsõfokú végzettség,

B-kategóriás jogosítvány, 

angol/német nyelvismeret. 

A pályázat elbírálásánál elõnyt jelent: 
állami vagy önkormányzati tulajdonban álló gazdasági társaságnál szerzett munkatapasztalat,

vezetõi tapasztalat, 

hasonló területen/feladatkörben szerzett szakmai tapasztalat,

marketing/reklám szakképzettség,

rendezvényszervezõi szakképzettség.

Elvárt kompetenciák:
kiváló szervezõ- és problémamegoldó képesség,

kiváló kommunikációs képesség,

stratégiai szemlélet,

proaktivitás,

együttmûködési hajlandóság.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 
szakmai önéletrajz, mely tartalmazza az elõnyt jelentõ tények igazolását, az elvárt kompetenciák teljesülését,

a társaság vezetésére vonatkozó szakmai elképzelések bemutatása, részletes szakmai és vezetõi program,

3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány a Ptk. 3:22. § (4)-(6) bekezdései szerinti feltételek igazolá-

sáról,

iskolai végzettséget, szakképzettséget, szakképesítést, nyelvtudást igazoló dokumentumok másolata,

bérigény megjelölése,

a pályázó nyilatkozatai:

1. hozzájárulás a pályázati anyagban foglalt személyes adatoknak a pályázati eljárással összefüggésben való ke-

zeléséhez;

2. hozzájárulás ahhoz, hogy a pályázat elbírálásában részt vevõk a pályázat tartalmát megismerhetik;

3. hozzájárulás nyílt ülés tartásához; 

4. megfelel a vezetõ tisztségviselõvel szemben a jogszabály által meghatározott követelményeknek, továbbá nem

állnak fenn vele szemben a vezetõ tisztségviselõkkel szemben a jogszabályokban meghatározott kizáró, vala-

mint összeférhetetlenségi okok, melynek keretében köteles nyilatkozni arról, hogy:

az Mt. 211. §-a, valamint a Ptk. 3:115. §-a értelmében személyével kapcsolatban összeférhetetlenség nem

áll fenn;

megfelel a Ptk. 3:22. § szerinti követelményeknek;

nem áll vezetõ tisztségviselõi tevékenységtõl eltiltást kimondó határozat hatálya alatt;

5. az egyes vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségekrõl szóló 2007. évi CLII. törvény alapján fennálló vagyonnyi-

latkozat-tételi kötelezettséget vállalja, annak eleget tesz, valamint nem áll fenn esetében az e törvény 9. § (1)

bekezdése szerinti tilalom.

A munkakör betölthetõségének idõpontja: 
A munkakör legkorábban 2025. január 1. napjától tölthetõ be. 

A pályázatok benyújtásának határideje: 
2024. november 22.

A pályázatok elbírálásának határideje:
2024. december 12.

A pályázatok benyújtásának módja: 
A pályázatokat postai úton vagy személyesen Zalaegerszeg megyei jogú város polgármesteréhez (8900 Zalaeger-

szeg, Kossuth L. u. 17–19.) kell benyújtani és egyidejûleg elektronikus úton a szemelyugy@ph.zalaegerszeg.hu
e-mail-címre is meg kell küldeni. Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázott munkakör megnevezését: „ZRSZ Kft.

ügyvezetõ”.

A pályázatok elbírálásának rendje:
A pályázatokról a benyújtásra elõírt határidõt követõen, a betöltendõ munkakör feladatait érintõen illetékes bizott-

sági személyes meghallgatások után a 2024. december 12-i közgyûlés dönt. A bizottsági személyes meghallgatá-

sokra a 2024. december 2. napjától kezdõdõ bizottsági üléseken kerül sor. 

A pályázati kiírással kapcsolatban további felvilágosítás Jóna Péter gazdasági tanácsadótól a 92/502-100/406-os, va-

lamint dr. Bartl Andrea személyügyi szakreferenstõl a 92/502-121-es telefonszámon kérhetõ.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlésének Gazdasági Bizottsága

PÁLYÁZATOT HIRDET
a Zala Müllex Kft.

ÜGYVEZETÕI MUNKAKÖRÉNEK BETÖLTÉSÉRE

Az ügyvezetõ feladatai: 
a társaság innovatív, eredményes, hatékony és gazdaságos mûködtetése a hatályos jogszabályoknak, az alapító ok-
iratnak és a belsõ szabályzatoknak megfelelõen, valamint az ehhez szükséges személyi és tárgyi feltételek biztosí-
tása, 
a munkáltatói jogok gyakorlása a társaság alkalmazottai/munkavállalói tekintetében, 
a társaság képviselete hatóságok elõtt, valamint harmadik személyekkel szemben, 
a közgyûlés részére éves üzleti terv és beszámoló készítése, 
a közgyûlés által elfogadott éves üzleti tervben meghatározott célok megvalósítása, 
a társaság üzleti könyveinek szabályszerû vezetésérõl történõ gondoskodás,
a társaság tevékenységének tervezése, szervezése, irányítása, vagyonának megõrzése, gyarapítása a társaság gaz-
dasági érdekeire figyelemmel, 
a rendelkezésre álló anyagi és tárgyi eszközökkel történõ célszerû és felelõsségteljes gazdálkodás biztosítása,
kapcsolattartás a tulajdonossal és az üzleti partnerekkel, koordinációkon és szakmai egyeztetéseken való részvétel,
a jogszabályok által elõírt szabályzatok elkészítésérõl és nyilvántartásáról való gondoskodás, a bejelentési kötele-
zettségek teljesítése,
mindazon kötelezettségek teljesítése és feladatok ellátása, amelyeket jogszabály, a közgyûlés határozata, a társa-
ság alapító okirata és belsõ szabályzata, valamint a munkaszerzõdés az ügyvezetõ számára elõír. 

A foglalkoztatás idõtartama: 
2025. január 1. napjától 2029. december 31. napjáig tartó határozott idõ.

A munkavégzés helye:
8900 Zalaegerszeg, Gasparich Márk utca 26., valamint a társaság telephelyei és fióktelepei.

Munkaidõ:
A teljes munkaidõ napi 8 óra, amelynek beosztását az ügyvezetõ önállóan jogosult megállapítani.

Jogállás: 
Jelen pályázati kiírás alapján a társaság ügyvezetését a vezetõ tisztségviselõ a Polgári törvénykönyvrõl szóló 2013.
évi V. törvény (Ptk.) 3:112. § (1) bekezdésében foglalt munkaviszony keretében látja el. Erre tekintettel az ügyve-
zetõre a Ptk., valamint a Munka törvénykönyvérõl szóló 2012. évi I. törvény (Mt.) rendelkezései az irányadók.

Bérezés: 
A munkabér és a személyi juttatások megállapítására az Mt. vezetõ állású munkavállalóra vonatkozó rendelkezé-
sei, a társaság javadalmazási szabályzata és egyéb vonatkozó belsõ szabályzatai, valamint a felek megállapodása
az irányadó.

A társaság tevékenységi köre:
A társaság fõ tevékenysége a veszélyes és nem veszélyes hulladék begyûjtése és szállítása. Tevékenysége kiterjed
az ipari kereskedelmi hulladékok begyûjtésére, kezelésére, értékesítésére, hasznosítására, valamint hulladékkeze-
lõ létesítmények üzemeltetésére. A társaság telephelyet üzemeltet Zalaegerszeg-Búslakpusztán, illetve
Harasztifaluban. A társaság emellett útépítési és karbantartási munkákat végez, illetve részt vesz a téli
hóeltakarítási és síkosságmentesítési feladatokban is.

A pályázati feltételek: 
magyar állampolgárság,
cselekvõképesség,
büntetlen elõélet, valamint nem áll vezetõ tisztségviselõi foglalkozástól eltiltás, illetve a jogi személy által végezhe-
tõ tevékenység folytatását kizáró foglalkoztatástól eltiltás hatálya alatt, 
mûszaki területen szerzett felsõfokú végzettség,
B kategóriás jogosítvány, 
angol/német nyelvismeret. 

A pályázat elbírálásánál elõnyt jelent: 
gazdasági területen szerzett felsõfokú végzettség,
állami vagy önkormányzati tulajdonban álló gazdasági társaságnál szerzett munkatapasztalat,
vezetõi tapasztalat, 
hasonló területen/feladatkörben szerzett szakmai tapasztalat,
külföldi tulajdonú gazdasági társaságnál szerzett munka- vagy vezetõi tapasztalat.

Elvárt kompetenciák:
kiváló szervezõ- és problémamegoldó képesség,
kiváló kommunikációs képesség,
stratégiai szemlélet,
együttmûködési hajlandóság.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 
szakmai önéletrajz, mely tartalmazza az elõnyt jelentõ tények igazolását, az elvárt kompetenciák teljesülését,
a társaság vezetésére vonatkozó szakmai elképzelések bemutatása, részletes szakmai és vezetõi program,
3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány a Ptk. 3:22. § (4)-(6) bekezdései szerinti feltételek igazolá-
sáról,
iskolai végzettséget, szakképzettséget, szakképesítést, nyelvtudást igazoló dokumentumok másolata,
bérigény megjelölése,
a pályázó nyilatkozatai:
1. hozzájárulás a pályázati anyagban foglalt személyes adatoknak a pályázati eljárással összefüggésben való ke-

zeléséhez;
2. hozzájárulás ahhoz, hogy a pályázat elbírálásában részt vevõk a pályázat tartalmát megismerhetik;
3. hozzájárulás nyílt ülés tartásához; 
4. megfelel a vezetõ tisztségviselõvel szemben a jogszabály által meghatározott követelményeknek, továbbá nem

állnak fenn vele szemben a vezetõ tisztségviselõkkel szemben a jogszabályokban meghatározott kizáró, vala-
mint összeférhetetlenségi okok, melynek keretében köteles nyilatkozni arról, hogy:

az Mt. 211. §-a, valamint a Ptk. 3:115. §-a értelmében személyével kapcsolatban összeférhetetlenség nem
áll fenn;
megfelel a Ptk. 3:22. § szerinti követelményeknek;
nem áll vezetõ tisztségviselõi tevékenységtõl eltiltást kimondó határozat hatálya alatt;

5. az egyes vagyonnyilatkozat tételi kötelezettségekrõl szóló 2007. évi CLII. törvény alapján fennálló vagyonnyi-
latkozat tételi kötelezettséget vállalja, annak eleget tesz, valamint nem áll fenn esetében az e törvény 9. § (1)
bekezdése szerinti tilalom.

A munkakör betölthetõségének idõpontja: 
A munkakör legkorábban 2025. január 1. napjától tölthetõ be. 

A pályázatok benyújtásának határideje: 
2024. november 22.

A pályázatok elbírálásának határideje:
2024. december 12.

A pályázatok benyújtásának módja: 
A pályázatokat postai úton vagy személyesen Zalaegerszeg megyei jogú város polgármesteréhez (8900 Zalaeger-
szeg, Kossuth L. u. 17–19.) kell benyújtani és egyidejûleg elektronikus úton a szemelyugy@ph.zalaegerszeg.hu
e-mail-címre is meg kell küldeni. Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázott munkakör megnevezését: „Zala-Müllex
Kft. ügyvezetõ”.

A pályázatok elbírálásának rendje:
A pályázatokról a benyújtásra elõírt határidõt követõen, a betöltendõ munkakör feladatait érintõen illetékes bizott-
sági személyes meghallgatások után a 2024. december 12-i közgyûlés dönt. A bizottsági személyes meghallgatá-
sokra a 2024. december 2. napjától kezdõdõ bizottsági üléseken kerül sor.

A pályázati kiírással kapcsolatban további felvilágosítás Jóna Péter gazdasági tanácsadótól a 92/502-100/406-os, va-
lamint dr. Fata Anikó személyügyi szakreferenstõl a 92/502-100/242-es telefonszámon kérhetõ.
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Karácsony elõtti felvásárlási akció!
Ezüst dísztárgyak,

evõeszközkészletek
(hiányos is)

180 Ft/g-tól 600 Ft/g-ig

Régi pénzek, kitüntetések
felvásárlása

(Aktuális árainkról
érdeklõdjön!)

Kar-, zseb-, faliórák
felvásárlása

IWC, Schaffhausen, Omega,
Longines, Patek Philippe stb.

Herendi készletek
300.000 Ft-tól akár 1.000.000 Ft-ig

Figurák felvásárlása
15.000 Ft-tól akár 240.000 Ft-ig

Zsolnay körpecsétes
eozinmázastárgyak

500.000 Ft-tól akár 2.500.000 Ft-ig

Aranyfelvásárlás
(14.500 Ft/g-tól 25.700 Ft/g-ig)

ARANY BÁRÁNY HOTEL
ZALAEGERSZEG, SZÉCHENYI TÉR 1.

NOVEMBER 18., HÉTFÕ 10.00–13.00-IG
Tel.: +36-30/286-4717 • kuriaantikvitas@gmail.com

– Nem tehettünk mást – tárja
szét a kezét Horváth Sándor, a
Csuti játékosa, a klub mindenese.
– Az anyagi helyzetünk jelenleg ezt
engedi meg. Nem akartunk felelõt-
lenül belevágni az NB I-be. A pénz-
ügyi lehetõségeinkbõl következett
a szakmai oldal. Nem tudtuk meg-
tartani a legjobb sakkozóinkat
sem, Horváth Ádám és Mészáros
Tamás eligazolt tõlünk, fájó szívvel,
de tudomásul vettük döntésüket.
Távozott mellettük két, más város-
ban élõ, de nálunk játszó sakkozó
is. A két, egerszegi kötõdéssel ren-
delkezõ sakkozónk (Horváth Á.,
Mészáros T.) ígéretet tett, hogy ha
visszajutunk az NB I-be, akkor vis-
szaigazolnak hozzánk. A másik
probléma, hogy távozik a klub el-

nöke, Böjte Sándor is. Az õ utódját
is keressük. Már folynak a tárgya-
lások a lehetséges utódokkal.

– Kik szerepelnek majd az át-
alakuló Csutiban?

– Teljes mértékben egerszegi

sakkozók, az idõsebbtõl a fiatalokig
bezárólag, igazi lokálpatrióta csa-
pat leszünk. Bízom benne, hogy a
helyi cégek és vállalkozók is támo-
gatnak minket. Eddig sem volt hát-
térben a Csutinál az utánpótlás, ter-
mészetesen a jövõben sem lesz. 

– Ebben a nehéz helyzetben
kik segítik a Csutit?

– Remélem, a jövõben is segít
névadó szponzorunk. a Hydro-
comp Kft. elsõ embere Dormán
László. Neki sokat köszönhetünk,
már rég nem lenne minõségi sakk
a városban, ha õ nem támogatná

klubunkat. Nagy köszönet jár érte.
Mellette a várostól is kapunk anya-
gi segítséget. A jelenlegi anyagi
helyzetünk csak az NB II-t engedi
meg. Azért is léptünk vissza, mert,
ha bevállaljuk az NB I-et, és menet
közben visszalépünk, akkor kizá-
rás következik, a sakkot minden
erõnkkel életben akarjuk tartani.

– Mennyire ismerik az NB II
mezõnyét. Sikerülhet a visszaju-
tás?

– A tartalékcsapatunk több
éven át szerepelt ebben az osz-
tályban. Nem ismeretlen szá-
munkra a mezõny. Biztosan nem
lesz könnyû megszerezni a bajno-
ki címet, de mindent megteszünk
érte. Bizakodom, hogy problé-
máink rendezõdnek, és stabilizáló-
dik anyagi helyzetünk, lesz új elnö-
künk, és idõvel a Csuti régi fényé-
ben csilloghat.

VISSZALÉPÉS AZ ELSÕ OSZTÁLYTÓL
AZ NB II-BEN FOLYTATJA A Z. CSUTI HYDROCOMP SK
Egykor bajnoki címek sorát nyerte a városnak a Zalaegerszegi

Csuti Hydrocomp SK sakkcsapata a legjobbak között. A klub név-
adója indította el a világhírnév felé Portisch Lajost, de szerepelt az
egerszegi csapatban a mai legjobb magyar férfi sakkozó Rapport
Richárd is. Mára nagyot változott a világ az egykor szebb napokat
látott egyesületnél, a klub visszalépett az NB I-tõl, ami a másod-
osztálynak felel meg.  A következõ idényben az NB II Széchenyi-
csoportjában szerepel, amely az elmúlt hétvégén kezdõdött el.

Horváth Sándor
A huszonhat sportágban hirde-

tett versenyeket, amelyekre 70 or-
szágból több mint 5000 sportoló
utazott. Úszásban Magyarorszá-
got 8 versenyzõ képviselte, köztük
Nagy Napsugár Zalaegerszegrõl.

Nagy Napsugár 2024-es éve
nagyon sikeresnek mondható, hi-
szen több országos bajnokságon,
európai és világversenyen , nyílt
vízen és medencében is magabiz-
tosan nyerte az érmeket. 

Ezúttal is ragyogóan szerepelt,
3 versenyszámban állt rajthoz, s
ebbõl két alkalommal nem talált le-
gyõzõre, s mi több – legjobb idejé-
hez közeli idõket sikerült újra meg-
úsznia. Hosszútávúszó lévén ter-
mészetesen ezek a számok sike-
rültek jól: 800 m gyorson, 400 m
gyorson is a dobogó legfelsõ foká-
ra állhatott fel. 200 méter gyorson

egy 6. hellyel járult hozzá a ma-
gyar csapat sikeréhez.

Az Iskolai Sportok Nemzetközi Szövetsége 1990. óta, kétévente
rendezi meg az iskolák sportversenyét. Az idén Bahreinben a
„Gymnasiade-t”.

GYÕZELEM KÉT VERSENYSZÁMBAN IS

Nagy Napsugár

Hajdúszoboszlón rendezték
meg az idei év utolsó diákolim-
piai versenyét. A Zalaegerszegi
Birkózó SE fiataljai ezúttal isko-
láik színeiben indultak. A ver-
senyre 192 sportoló mérlegelt.
Az U–13-as korosztályúak sza-
badfogásban küzdöttek az ér-
mekért.

Szanati Máté súlycsoportjá-
ban, 46 kg-ban, 21 versenyzõ ne-
vezett. Máténak az aranyéremért
4 mérkõzést kellett megnyernie.
Ellenfelei a verseny során nem
tudtak pontot szerezni Máté ellen.

Az idei évben Szanati Máté végig
remekelt, kötött- és szabadfogás-
ban is magyar bajnok és diák-
olimpiai bajnok lett. Az U–15-ös
korosztályban ezüstérmet szer-
zett.

Ugranyecz Flórián 50 kg-ban
(17 induló) remek, küzdelmes bir-
kózással és egy fordulatos döntõ-
vel lett elsõ. Flórián ebben az év-
ben kötöttfogású magyar bajnok,
míg szabadfogásban diákolimpiai
bajnok lett.

Egy bronzéremet is szereztek
a ZBSE fiataljai, 42 kg-ban [24 in-
duló] Tímár Bence 3 gyõzelemmel
és egy vereséggel 3. helyen vég-
zett.
EREDMÉNYEK.

42 kg: 3. Timár Bence (Eötvös
J. Ált. Isk.). 46 kg 1. Szanati Máté
(Dózsa Gy. Ált. Isk.).

50 kg: 1. Ugranyecz Flórián
(Eötvös J. Ált. Isk.). Edzõk: Geren-
csér Zoltán, Berzicza Ferenc.

SZANATI ÉS UGRANYECZ
DIÁKOLIMPIAI BAJNOK

A Zalaco–Zalaegerszegi Úszó-
klub ezúttal is sok sportolóval uta-
zott a versenyre, akik eredménye-
sen szerepeltek. A csapatok ösz-
szetett versenyében a 3. helyet
szerezte meg a ZÚK, 16 arany-,
14 ezüst- és 12 bronzérem hûen
jelzi a sikeres versenyt.

Érdemes megemlíteni, hogy
Kaposváron többen egyéni csú-
csot úsztak, és jó páran már most
teljesítették a jövõ évi országos
bajnokságokhoz szükséges belé-
põ szintidõt. A továbbiakban nyu-
godtan készülhetnek az egerszegi
úszók.

SIKERES FELKÉSZÜLÉSI VERSENY
42 ÉREM KAPOSVÁRRÓL

A ZÚK csapata Kaposváron. 

Kaposváron rendeztek felkészülési úszóversenyt. A XLIII. Adorján
József-emlékversenyen ezúttal 15 csapat 241 sportolója vett részt.

Az oldalt írta és
összeállította:
Bedõ István


